Odpowiedzi Zamawiającego z dnia 25.02.2010 r. na zapytania złożone przez Wykonawcę w toku postępowania o zamówienie publiczne  pn. „Przebudowa ul. Piaskowej w Policach” .
W dniach 23 i 24.02.2010 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w postępowania.

Mając na uwadze treść art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisy SIWZ poniżej przekazujemy treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania:

1. W dokumentacji przetargowej brak jest projektu tymczasowej organizacji ruchu. Czy Zamawiający posiada zatwierdzony projekt?

2. Czyją własność stanowią materiały z rozbiórki? Czy Zamawiający planuje odzysk materiałów nadających się do wbudowania? Jeżeli tak, prosimy o dokładne określenie, które materiały (płyty żelbetowe pełne, płyty drogowe betonowe, płyty YOMB, trylinka, kostka betonowa, płyty chodnikowe, obrzeża, krawężniki, frezy, znaki drogowe) i w jakich ilościach Wykonawca powinien zwrócić Zamawiającemu, a także prosimy o określenie odległości ich odwozu na miejsce składowania. 

3. Przedmiar robót w pozycjach: 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 52, 53, 54, 71, 72, 78, 79 odnosi się do załączników nr 1 i 5. W dokumentacji projektowej brak takich załączników. Prosimy o uzupełnienie.

4. W dokumentacji projektowej oraz SST przewidziano wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej wys. 18 cm, natomiast w przedmiarze występuje kostka o wys. 16 cm. Jaką kostkę należy zastosować?

5. W przedmiarze, poz. 68 przewidziano wykonanie nawierzchni z kostki nieregularnej gr. 10 cm. W projekcie brak jest informacji na temat wykonania takiej nawierzchni. Prosimy o wyjaśnienie gdzie należy ją wykonać oraz o zamieszczenie odpowiedniego przekroju konstrukcyjnego.

6. Zgodnie z projektem, na szerokości przejść dla pieszych, w części przylegającej bezpośrednio do jezdni należy ułożyć pas szerokości 40 cm z płytek betonowych z fakturą wyczuwalną stopą przez osoby z dysfunkcją wzroku. Brak takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru wraz z podaniem ilości robót do wykonania.

7. Poz. 78 przedmiaru przewiduje wykonanie warstwy wiążącej gr. 4cm, natomiast na przekrojach konstrukcyjnych przewidziano do wykonania jedynie warstwę wiążącą grubości 6 cm. Prosimy o wyjaśnienie.
     8.    Z żadnego zapisu SIWZ nie wynika czy projekt czasowej organizacji ruchu jest już     

przygotowany czy ma zostać stworzony i zatwierdzony przez Wykonawcę. Prosimy o sprecyzowanie kto za to ponosi odpowiedzialność?
9. Z punktu  3.4 Istotnych Postanowień Umowy wynika, że wynagrodzenie podane w 

ofercie jest niewzruszalne, choćby w trakcie prac wynikła konieczność wykonania nawet znacznego szeregu dodatkowych czynności. Prosimy o zmianę tego zapisu.
10. W punkcie 3.12 IPU wskazano, że dowodem zapłacenia należności podwykonawcy 

      jest oryginał jego oświadczenia wraz z uwierzytelnioną kopią faktury Podwykonawcy   

      zaakceptowanej przez wykonawcę. Zapis taki jest niekorzystny dla Wykonawcy 

      bowiem stawia go w pozycji petenta względem Podwykonawcy. Poza może dojść do 

      sytuacji gdy Wykonawca dokona przelewu na rzecz określonego Podwykonawcy a ten   

      odmówi wystawienia żądanego przez Zamawiającego oświadczenia. 
Dlatego postulujemy uzależnienie wypłaty środków od przedłożenia przez Wykonawcę faktury wystawionej przez Podwykonawcę oraz dowodu bankowego potwierdzającego jej opłacenie.

     Prosimy dodatkowo o wskazanie kto ma uwierzytelnić kopię faktury.
11. W punkcie 7.1 tiret czwarty IPU za szeroko określono przyczynę uzasadniającą  

       naliczenie przez zamawiającego kary umownej za odstąpienie od umowy. Postulujemy uzależnienie prawa odstąpienia od umowy od "przyczyn zależnych od WYKONAWCY". Oczywistym jest bowiem, że okoliczności niezależne od Zamawiającego nie są tożsame zakresowo z przyczynami zależnymi od Wykonawcy. Mogą zaistnieć bowiem okoliczności niezależne od którejkolwiek ze stron umowy, 
za które zgodnie z SIWZ ponosi odpowiedzialność Wykonawca.
12. W punkcie 9 IPU Zamawiający wspomina o warunkach zmiany postanowień umowy w SIWZ, podczas gdy w SIWZ brakuje takich zapisów. Prosimy o wprowadzenie zapisów regulujących warunki zmiany umowy.
13. W punkcie 6 IPU powołano się na Kartę gwarancyjną precyzującą zasady udzielanej   gwarancji. W zapisach  w  punkcie 6.6.a) Karty gwarancyjnej mowa jest o pomieszczeniach, co nijak ma się do przedmiotu umowy. Prosimy o dokonanie korekty w/w zapisu.
14. Dotyczy Karty gwarancyjnej 6.7
     Czy Zamawiający oczekuje, że w przypadku takiej a nie innej naprawy gwarancja ma  

     biec od nowa co do całości przedmiotu umowy czy tylko co do naprawianej części ?
15. Dotyczy Karty gwarancyjnej 6.8
    W punkcie 6.8 Karty gwarancyjnej przewidziano przypadki wyłączające  

     odpowiedzialność wykonawcy z tytułu gwarancji. Ppkt c) odnosi się do pomieszczeń   

     co nie odpowiada zakresowi prac powierzonych Wykonawcy. Prosimy o korektę   

     zapisu.
Odpowiedzi:

Ad. 1  Zgodnie z  SIWZ  rozdział 17 pkt. 1 Wykonawca poniesie koszty m.in. za opracowanie   

      „Projektu organizacji ruchu na czas budowy” i zorganizowanie tymczasowego ruchu na   

       czas trwania budowy. 

Ad. 2 Materiały z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego.

          Odległość odwozu na miejsce składowania - do 2 km.

Ad. 3 Uzupełniono zał.1. Z przedmiaru należy wykreślić zapis „zał. nr 5”.

Ad. 4. Zastosować kostkę kamienną wysokości 18 cm.

Ad. 5. Kostkę kamienną gr. 10 cm należy ułożyć od km 0+327 do km 0+341 strona prawa   

          (pomiędzy jezdnią i chodnikiem) w rejonie przejścia dla pieszych w km 0+904 strona   

           prawa (pomiędzy jezdnią i chodnikiem).

Konstrukcja ww. nawierzchni:

10 cm

kostka kamienna

  3 cm

podsypka cementowo-piaskowa 1:4

10 cm

piasek średni


23 cm

Ad. 6. Płytki betonowe (0,40x0,40 m) z fakturą wyczuwalną stopą (na szerokości przejść dla   

           pieszych).  Obmiar: 14 x 8 x 0,4 +1 =  45,8 m2
Ad 7. Na powierzchni zjazdów i skrzyżowań o nawierzchni bitumicznej przyjęto średnią    

         grubość warstwy wiążącej / wyrównawczej  h= 4 cm.

Ad. 8  Odpowiedź jak  w   Ad.1.
Ad. 9 W pkt. 3.4 jest zapis o wykonaniu ewentualnych prac koniecznych nie ujętych w dokumentacji projektowej lub SIWZ.

        Prace konieczne są to prace, których konieczność wykonania wynika m.in. z warunków     

        technicznych wykonania i odbioru poszczególnych rodzajów robót wchodzących w  

         zakres zadania, a wykonanie ma posłużyć osiągnięcia głównego zamierzenia, jakim jest  

        realizacja zgodnie z posiadaną wiedzą i sztuką budowlaną Przebudowy ulicy Piaskowej   

       w Policach.

        Zamawiający natomiast będzie mógł udzielić zamówienia z wolnej ręki zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych –– wykonawcy robót budowlanych zamówień dodatkowych, nieobjętych zamówieniem podstawowym i nieprzekraczających łącznie 50% wartości realizowanego zamówienia, niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, jeżeli: z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamówienia dodatkowego od zamówienia podstawowego wymagałoby poniesienia niewspółmiernie wysokich kosztów lub wykonanie zamówienia podstawowego jest uzależnione od wykonania zamówienia dodatkowego.

        Zamawiający nie zmienia zapisu w pkt. 3.4.

Ad.10 Mając na uwadze postanowienia zawarte w pkt 2.4 IPU, Zamawiający i   Wykonawca
         ponoszą solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia za roboty 

         budowlane wykonane przez podwykonawcę,  Zamawiający nie wyraża zgody na  

         propozycję Wykonawcy. Kopię faktury wystawioną przez Podwykonawcę uwierzytelnia    

         Wykonawca.

Ad.11 Zamawiający nie zmienia zapisu  na zaproponowany przez Wykonawcę. Pkt 7.1 IPU  

          mówi o sytuacji, w której Wykonawca płaci karę umowną, gdy to Wykonawca 

          odstępuje od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.  

Ad.12 Zapisy regulujące zmiany umowy zostały określone w pkt. 9.1 IPU.

Ad.13 Mylnie wpisano „użytkowanie pomieszczeń” winno być „użytkowanie drogi”

Ad.14 Termin gwarancji biegnie na nowo dla naprawianej części przedmiotu umowy. 

Ad.15 Pkt 6.8 ppkt.c winien mieć brzmienie : „ szkód wynikłych z winy Zamawiającego”.
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